

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th

  July, 2011.


FINANCE   DEPARTMENT


Sorkar hnathawk hlawh chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*191. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased

to state –


Mizoram Sorkar hnathawk hlawh bat sak engzat nge awm, 30
th


June 2011 thleng hian?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th
    July,  2011


COOPERATION   DEPARTMENT


State Level Society Election chungchang –


Pu P.P. THAWLA to ask –


*192. Will the Hon’ble Minister for Cooperation Department be pleased to state –


(a)Kum 2011-a Cooperation Department-in State Level

Society election a neihtir dan khan Mizoram Cooperative

Act, 2006 dan a kalh em ?


(b)State Level Cooperative Society zingah Mizoram

Cooperative Act, 2006 dan ang thlapa election neihtir a awm

em  ?


          VANLALNGHENGA

           Additional Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th

  July, 2011.


FINANCE  DEPARTMENT


Pawisa kir chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*193. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased

to state –


 Mizoram chhunga Highway hrang hrang atana pawisa hman tur �

4000 lakhs kir ang a sawi kha a dik em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26
th
 July, 2011.


INFORMATION & PUBLIC  RELATIONS  DEPARTMENT


IPRO-te Motor pek chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*194. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relation

Department be pleased to state –


 Sorkar hian District Information Public Relation Officer-te hi motor pek tumna a nei em?


VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th
   July, 2011.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Consultants/Principal Adviser etc. lak chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA    to  ask –


*195. Will the Hon’ble Minister for General Administration

Department be pleased to state –


Kum 2009 atanga tun thlenga Mizoram Sorkar-in –


(a) Consultants a lak zat?


(b) Principal Adviser/Principal Secretary a lak zat?


(c) Eng facilities/hamthatna-te nge a pek?


(d) Heng atan thla tin a sum sen zat?


(e) Eng hun chhung atana lak nge an nih?


(f) An hlawh zat theuh?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For Answer on Tuesday, the 26
th
 July, 2011.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


MBSE Act chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*196. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Mizoram Board of School Education Act hi (Amendment) siamthat tumna a awm em?


VANLALNGHENGA

          Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th
    July,  2011


AGRICULTURE   DEPARTMENT


NLUP hnuaia officer leh staff lak thar chungchang -


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*197. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


  (a) NLUP hnuaiah hian officer leh staff lak thar an awm em ?


(b) An awm a nih chuan engzatnge an nih ? Category of post ang zelin min hrilh thei ang em ?


(a)   Hengte hi Contract basis nge regular tura lak an nih ?


(b)      Procedure dik taka lak an ni em ?


VANLALNGHENGA

              Additional Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26
th
   July,  2011.


COOPERATION   DEPARTMENT

The Mizoram Cooperative Societies Act, 2006 chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*198. Will the Hon’ble Minister for Cooperation Department be pleased   to state –


 The Mizoram Cooperative Societies Act, 2006 leh a hnua amendment te hi a nihna ang taka hman thin a ni em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26
th
   July,  2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

Alu chi chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*199. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Kum 2011-2012 financial year chhungah hian Alu chi supply turin quotation koh a ni em ?


(b) Koh a nih chuan engzatin nge chhang a, tu hnenah nge pek  a  nih ?


(c) Engzatnge supply tur tih a nih a, eng ang rate-in nge supply tur an nih ?


(d) Tun thlengin engzatnge supply a nih tawh ? District wise  in ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th

  July, 2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


School hrang hrang chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*200. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Mission hnuaia School hrang hrangte hi engang a enkawl zel nge Sorkar hian a tum?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26
th
 July, 2011.


GENERAL   ADMINISTRATION   DEPARTMENT


Mizoram House sak chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*201. Will the Hon’ble Minister for General Administration

 Department be pleased to state –


a) Navi Mumbai-a Mizoram House khu sak a ni tawh em ?


b) Tunge a Contractor, engtia zau nge a nih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th

    July,   2011


AGRICULTURE   DEPARTMENT


NLUP Implementing Board Meeting Hall chungchang -


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*202. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to State –


(a)    NLUP Implementing Board Meeting Hall hi sak a ni em ?


(b) Khawiahnge sak a nih a, sanction amount engzatnge ?


                      VANLALNGHENGA

                Additional Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26
th
   July,  2011.


FINANCE  DEPARTMENT

Accounts & Treasuries Department-a hnathawktu zat chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*203. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased

  to state –


 Accounts & Treasuries Department ah hian hnathawktu engzatnge awm ? (Group A, B, C, D wise-a thawktu zat).


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th
    July,  2011


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Mizoram House hrang hrang chungchang -


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*204. Will the Hon’ble Minister for General

 Administration Department be pleased to state –


  Mizoram House-Delhi, Kolkata, Guwahati, Silchar, Mumbai-ah te hian staff engzat theuh nge awm ?


(a) Group-Wise-in :A, B, C, D, MR/Workcharge/Contract basis ?


(b) House tina heng staff te hlawh a senso zat 2010-2011 ?


(c) Thil danga senso zat 2010-2011 theuh te ?


(d) Mikhual thlenna atanga hemi chhunga House tin atanga Sorkar sum hmuh zat theuh ?


          VANLALNGHENGA

              Additional Secretary.


**v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26
th
  July, 2011.


FINANCE  DEPARTMENT


Sorkar  leibat   chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*205. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Kum 2009-2010 March ending khan Mizoram Sorkar leibat zawng zawng engzatnge ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th

  July, 2011.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


SSA/RMSA chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*206. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


a) Kum 2009 – 2011 chhung hian SSA/RMSA Fund hmangin School thar engzatnge sak a nih?


b) School hlui engzatnge sak that a nih?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  : :


Starred  Question for Eighth  Session   :  July. 2011

For answer on Tuesday, the 26
th

   July,  2011.


FINANCE  DEPARTMENT


GPF withdraw chungchang –


Pu LALTHANSANGA to ask –


*207. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


General Provident Fund hi Kum 2009-2010 leh 2010-2011 chhung

hian engzatnge pek chhuah anih ?


                VANLALNGHENGA

              Additional Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Tuesday, the 26th July, 2011.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP  chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*208. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) Kum kalta 2010-2011 a NLUP dawngtu te, (Beneficiaries) hian 1st Instalment pawisa an dawng kim vek tawh em ?


b) Kum 2010-2011 atan hian NLUP atana sum sen ral Development Component leh Infrastructure Component ah hian engzatnge hman a nih ? La hman zawh loh Department hrang hrang ten kawl an la nei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th
    July,   2011


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Baptisma Certificate chungchang –


Pu   LALDUHOMA  to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


  Kohhran-ten Baptisma Certificate an pek hi Sorkar hian khua leh tui an nihna leh an kum zat finfiahna atan a pawm em ?


       VANLALNGHENGA

              Additional Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Tuesday, the 26
th
    July,  2011


AGRICULTURE   DEPARTMENT


NLUP beneficiaries te hnena sum pek chungchang –


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*210. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


NLUP hnuaia WRC-I, WCC-II, Oil palm leh Sugarcane beneficiaries te hi kum 2010-2011 chhungah hian chhungkaw engzatnge pek an nih a, sum hi chhungkaw tinah engzat in nge pek an nih ?


   VANLALNGHENGA

        Additional Secretary.


***v***

